
Nº 155, sexta-feira, 14 de agosto de 2009 1333 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2009

Objeto: Aquisição de material de consumo - pneus veiculares ge-
nuínos, com colocação dos mesmos nos veículos oficiais pertencentes
à frota do TRE/AL. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
14/08/2009 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde de
Sinimbú, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir
de 14/08/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 28/08/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/08/2009) 070011-00001-2009NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2009

Processo n. 075/2009-SAO/TRE/AM. Objeto: Aquisição de material
de consumo. Sessão para recebimento de propostas, documentação e
demais procedimentos no dia 28/08/2009, às 14h, na sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no térreo da
Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral, à Av. André Araújo, n. 200,
Aleixo. Os interessados poderão retirar o Edital na sala da CPL, de
segunda à sexta-feira, de 12h às 19h, ou pela Internet, no endereço:
www.tre-am.gov.br/pregao.htm. Informações: (92) 3663-2815.

PREGÃO No- 14/2009

Processo n. 027/2009-SAO/TRE/AM. Objeto: Aquisição de material
de consumo - Tecnologia da Informação. Sessão para recebimento de
propostas, documentação e demais procedimentos no dia 31/08/2009,
às 14h, na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), localizada no térreo da Secretaria do Tribunal Regional Elei-
toral, à Av. André Araújo, n. 200, Aleixo. Os interessados poderão
retirar o Edital na sala da CPL, de segunda à sexta-feira, de 12h às
19h, ou pela Internet, no endereço: www.tre-am.gov.br/pregao.htm.
Informações: (92) 3663-2815.

Manaus-AM, 12 de agosto de 2009.
ELÔNGIO MOREIRA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 075/2009, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa CINZEL ENGE-
NHARIA LTDA. OBJETO: Construção do anexo ao edifício-sede do
TRE da Bahia. VALOR: R$21.830.057,27. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência 001/2009; Lei nº 8666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Elemento 3.4.4.90.51.91; Ação 02.122.0570.1P30.0101.
PROCESSO: 36.836/2008. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até o
recebimento definitivo da obra. ASSINATURA: 12/08/2009. SIG-
NATÁRIOS: Des. Sinésio Cabral Filho, pelo TRE-BA e o Sr. Artur
da Silva Valente, pela Contratada.

CONTRATO 58/2009, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Município de São Francisco
do Conde. OBJETO: Comodato de imóvel. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei n.º 8.666/93 e art. 579 e ss. do Código Civil. PROCESSO:
7.212/2009. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até o dia 31/12/2009.
ASSINATURA: 03/08/2009. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio Cabral
Filho, pelo TRE-BA e a Sra. Rilza Valentim de Almeida Pena, pelo
Comodante.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2009

Objeto: Implantação de projeto de jardinagem e paisagismo na área
externa não pavimentada do Fórum Eleitoral de Camaçari Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/08/2009 de 13h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: 1ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia nº 150
Paralela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de
14/08/2009 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 27/08/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível, para reprodução
gráfica, no endereço acima, bem como nos sites www.compras-
net.gov.br e wwww.tre-ba.gov.br. Mais informações pelo telefone (71)
3373-7230.

GABRIELA PONTES ALMEIDA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/08/2009)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2009

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no DOU de 31/07/2009 foi alterado. OBJETO : Prestação de serviços
de terceirização de mão-de-obra para a locação de 8 postos de ser-
viços, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 14/08/2009 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo,
21 Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
14/08/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/08/2009, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIDEC - 13/08/2009) 070007-00001-2009NE000016

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.: 104892009. Extrato do Contrato TRE/GO n. 58/2009.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
em impressoras a laser, com fornecimento de peças, componentes e
acessórios. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Con-
tratada: Araguaia Cartuchos Comércio e Prestação de Serviços Ltda.
Valor total: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais). Vi-
gência: 12 (doze) meses contados do dia 13/08/2009. Elemento de
Despesa: 339039 (outros serviços de terceiros - pessoa jurídica). Pro-
grama de Trabalho: 02.126.0570.2003.0001 (Ações de Informática).
Nota de Empenho n. 2009NE000475. Fundamento Legal: Art. 24, II
da Lei n. 8.666/93. Signatários: Des. Floriano Gomes da Silva Filho,
Presidente do TRE/GO, pelo Contratante e o Sr. Lídio Medeiros
Apolinário, pela Contratada.

Processo n.: 70822009. Extrato do Contrato TRE/GO n. 57/2009.
Objeto: Aquisição de cinco impressoras matriciais de cupom não
fiscal, com garantia técnica de no mínimo trinta e seis meses. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Contratada: Decisiva
Comércio e Serviços de Informática Ltda. Valor total: R$ 3.495,00
(três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). Vigência: 36 (trinta e
seis) meses contados do recebimento definitivo do objeto. Elemento
de Despesa: 449052 (equipamentos e material permanente). Programa
de Trabalho: 02.122.0570.2003.0001 (ações de informática). Nota de
Empenho n. 2009NE000476. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 re-
gulamentada pelo Dec. 5.450/05 c/c Lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Signatários: Des. Floriano Gomes da Silva Filho, Presidente
do TRE/GO, pelo Contratante e o Sr. Welington de Paula Pereira pela
Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2009

Objeto: Aquisição de extintores e equipamentos de combate a in-
cêndio. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 14/08/2009 de 09h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Cívica, nº 300 Setor Central - GOIA-
NIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2009 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/08/2009
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

GUILHERME VILA
Secretário

(SIDEC - 13/08/2009) 070023-00001-2009NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº: 2009NE000583. Data de emissão: 07/08/2009. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 19507/2009 (Dispensa de licitação- Art. 24,
inciso II - Lei 8.666/93). Objeto: Confecção de uma toga para mem-
bro desta Corte Eleitoral valor: R$ 800,00 (oitocentos reais). Cedor:
Isabel Pascoal Costa. (CPF: 613.548.303-00).

EDITAL No- 4, DE 12 DE AGOSTO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO PERMANENTE DO TRIBUNAL

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO MARANHÃO (TRE/MA), no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o resultado provisório na perícia médica
dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, para os
cargos de Técnico Judiciário, referente ao concurso público para o
provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.

1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia
médica como portadores de deficiência, na seguinte ordem: car-
go/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
10021978, Adelia Divina Alves de Carvalho / 10000977,

Alex Alves Pereira / 10019223, Andre Fernando Barros Maciel /
10050926, Antonio de Jesus Costa Ferreira / 10035319, Camilo Diniz
Silva / 10028530, Carliene do Vale / 10003625, Cristina Carmelia da
Silva / 10028392, Fabio Jeronimo Trindade / 10021048, Felippe Sirio
Guirado / 10015014, Francimario Vidal Freire / 10030655, Francisca
Francilene Vieira da Silva / 10029305, Franklin Simoes Santana Mota
/ 10012037, Iury Graca de Carvalho / 10000436, Joao Mendonca
Furtado Neto / 10008437, Joelma Carlos de Sousa / 10000746, Jose
Pinheiro Coelho Filho / 10000813, Kelma Castro Rocha / 10030036,
Luiz Antonio Melo Viegas / 10041541, Marcelo Bezerra da Rocha /
10002446, Marcelo Leite Franca / 10024586, Maria da Consolacao
Rocha Cajueiro / 10013767, Maria do Rosario Fonseca / 10034512,
Maria Telma Leal / 10031940, Nubia Marques de Azevedo Filha /
10033701, Pedro Fernandes da Costa / 10015329, Renato de Oliveira
Rezende / 10037457, Ronisclei Pereira de Araujo / 10014992, Rosa
Maria da Conceicao / 10001574, Shellin Shields de Lima Coelho /
10045299, Suyanne Samya Silva Lages Castelo Branco / 10008871,
Tiago Serra Coelho / 10046371, Waldenir Correa Bastos.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resul-

tado provisório na perícia médica, nos dias 17 e 18 de agosto de
2009, das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF,
no Colégio Santa Fé (antigo Colégio Apoio), Avenida João Pessoa, nº
300, Cutim Anil, São Luís/MA, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/tre_ma2009.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio
eletrônico e/ou em desacordo com o Edital nº 1 - TRE/MA, de 30 de
março de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com este
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se

declararam portadores de deficiência e o resultado final no concurso
público, para os cargos de Técnico Judiciário, serão publicados no
Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço ele-
trônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ma2009, na data pro-
vável de 26 de agosto de 2009.

NELMA SARNEY

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16/2009

O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão n.º 16/2009 - na forma
eletrônica. Objeto: contratação de empresa especializada na instalação
de infra-estrutura de rede telefônica para a interligação do prédio-sede
deste Regional a seu anexo, denominado "Casa da Democracia",
conforme especificado no anexo I do edital. Menor Preço. Abertura
das propostas: 28/08/2009 às 15:00 h. Início da sessão pública de
lances pelo sistema licitações-e do Banco do Brasil: 28/08/2009 às
15:30 h. As referências de tempo do sistema licitações-e, observarão
o horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser obtido pela Internet no
site www.tre-mt.gov.br ou pelo sistema Licitações-e do Banco do
Brasil, podendo ainda ser solicitado pelo endereço eletrônico slc@tre-
mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones:
(0xx65) - 3648-8164 ou 3648-8105.

PREGÃO No- 17/2009

O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão n.º 17/2009 - na forma
eletrônica. Objeto: aquisição dos bens móveis discriminados no Ane-
xo I e I-A do Edital. Menor Preço. Abertura das propostas:
01/09/2009 às 15:00 h. Início da sessão pública de lances pelo sis-
tema licitações-e do Banco do Brasil: 01/09/2009 às 15:30 h. As
referências de tempo do sistema licitações-e, observarão o horário de
Brasília/DF. O Edital poderá ser obtido pela Internet no site www.tre-
mt.gov.br ou pelo sistema Licitações-e do Banco do Brasil, podendo
ainda ser solicitado pelo endereço eletrônico slc@tre-mt.gov.br. Maio-
res informações poderão ser obtidas pelos telefones: (0xx65) - 3648-
8164 ou 3648-8105.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2009.
CRISTINA NAOMI USUDA SUSSIA

Seção de Licitações e Contratos




